Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 33/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NOS PROJETOS DE ENSINO APROVADOS EM 2023

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final do Edital nº 33/2023, conforme segue:

Projeto: Uma viagem a bordo de satélites ao encontro da aprendizagem significativa.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Fabiane Oliveira Teles da Silva Aprovado/a

Ana Caroliny Campos Moraes Aprovado/a

Lucas Alexander Rivera Henrique Classificado/a

Emilliano Miranda Monteiro Classificado/a

Karoliny Duarte Campos Classificado/a

Maria Eduarda de Almeida Pereira Classificado/a

Ingridy Kemilly Nunes de Almeida Classificado/a

Guilherme Souza Alencastro Classificado/a

Matheus Ohara Couto Classificado/a

Projeto: A multidisciplinaridade no ensino médio integrado por meio da robótica: uma ação integral integrada.

Não houve candidato habilitado para a entrevista individual.

Projeto: Construção de Fotômetro Simples para Análises Químicas com aplicação no Ensino de Química.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Carlos Eduardo Souza de Oliveira Aprovado/a

Maria Eduarda Oliveira Araújo Aprovado/a

Tamara Ribeiro Schorr Classificado/a

Projeto: @Nós, jovens pesquisadores!” - o Instagram na formação de pesquisadores da Educação Profissional

e Tecnológica.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Rafael Melchior de Oliveira Aprovado/a

Projeto: Competição “Ponte de Macarrão 2023”

CANDIDATO SITUAÇÃO

Vivian Caroline Fialho Aprovado/a

Camily Mariah Bassi Machado Aprovado/a

Nathiely Ribeiro Lourenço Classificado/a

Gustavo Denis Gonçalves Ferreira Classificado/a

Projeto: Em busca de uma formação e sensível: projeto interdisciplinar com turmas concluintes do EM do

campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, 2023

CANDIDATO SITUAÇÃO

Emanuelly Aparecida da Silveira Santos Aprovado/a

Gustavo Denis Gonçalves Ferreira Aprovado/a

Emanuel Sampaio Araújo Classificado/a

Projeto: Matemática Básica para os alunos do 1º ano do Ensino Médio/IFMT/DGH Campus Cuiabá.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Luiz Felipe Carmo da Cunha Aprovado/a

Ana Beatrys Sales Fonseca Aprovado/a

Yasmin Fukushima Alves da Silva Classificado/a

Luiz Gustavo Warmeling Silva Classificado/a

Art. 2º - Os estudantes APROVADOS neste Edital, deverão encaminhar os documentos abaixo relacionados, para o e-

mail ensino.cba@ifmt.edu.br, em arquivo PDF, completo e legível, até as zero horas do dia 17 de agosto de 2023.

a) Cópia do documento de identidade oficial com foto;

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante atualizado de endereço, como conta de luz, água ou telefone;

d) Termo de Autorização dos Pais ou Responsável legal, se menor de 18 anos não emancipado (ANEXO II);

e) Cópia do cartão e/ou print de aplicativo de banco digital, onde constam os dados bancários do candidato

aprovado: nome do banco, número da conta, número da agência e tipo de conta (poupança ou corrente). É

necessário que os dados bancários apresentados estejam no nome do estudante aprovado, para fins de

recebimento da bolsa remunerada.

Cuiabá - MT, 17 de agosto de 2023.

Alceu Aparecido Cardoso

Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

	Documento assinado eletronicamente por: